



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 17.909.599/0001-83

Avenida Oscar Ornelas nº 152 - Centro - 37880-000 – Cabo Verde – MG

Tel/Fax (35) 3736-1220 - www.caboverde.mg.gov.br

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

C.P.L.

Fls: ____

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

As planilhas de preço são parte integrante deste documento nos seguintes anexos:

ANEXO I – POSTO DE SAÚDE CENTRAL

ANEXO II – ESF GALDINO NORBERTO DE PAULA NETO

ANEXO III – ESF JOSÉ MONTEIRO DE SOUSA E SALA DE FISIOTERAPIA

ANEXO IV – ESF ALBERTINA DIAS E SOUSA E ACADEMIA DE SAÚDE

ANEXO V – SALA DE VACINA

ANEXO VI – UBS VEREADOR PIO RIBEIRO DA SILVA

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 131.557,42 (cento e trinta e um mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

ANEXO I
(POSTO DE SAÚDE CENTRAL)

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00225/24		Data: 11/07/2024	Abertura: 30/07/2024		Encerramento: 30/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	080.000.080		M3	0,8	200,00	160,00
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA - 080.000.080 EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA						
2	076.000.106		M2	16	25,00	400,00
DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ,ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO						
3	076.000.047		M2	16	24,33	389,28
PINTURA IMPERMEABILIZANTE C/ ARGAMASSA POLIMÉTRICA						
4	090.001.314		M2	16	10,17	162,72
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ,(CIMENTO E AREIA), ESP 5MM APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO						
5	076.000.107		M2	16	40,17	642,72
EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP: 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA C/ PREPARO MECANIZADO EXCLUSIVE CHAPISCO						
6	080.000.058		M2	16	24,33	389,28
REBOCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM , PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO						
7	076.000.038		M2	132,83	4,03	535,30
LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA						
8	076.000.108		M2	132,83	8,47	1.125,07
PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva)						
9	076.000.097		M2	3,78	144,30	545,45
REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA,						

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00225/24		Data: 11/07/2024		Abertura: 30/07/2024		Encerramento: 30/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
,COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO AMTERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL							
10	084.000.094		UN	2	276,67	553,34	
FOLHA DE PORTA EM MADEIRA, DIMENSÃO - 084.000.094 ,(90X210)CM, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVO MARCO							
11	080.000.067		M2	16	50,00	800,00	
INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO E RALOS							
12	076.000.050		M2	7	84,74	593,18	
CORTE DE PAREDE P/ CANALIZAR AR CONDICIONADO							
13	080.000.071		M2	59,16	10,33	611,12	
LIMPEZA FINAL PARA ENTREEGA DA OBRA,							
TOTAL				434,4	902,54	6.907,46	

ANEXOII
(ESF GALDINO NORBERTO DE PAULA NETO)

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00229/24		Data: 12/07/2024	Abertura: 30/07/2024		Encerramento: 30/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	080.000.072		M2	5,2	310,00	1.612,00
DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS, de vedação, com espessura máxima de 15 cm, inclusive remoção com reaproveitamento de esquadrias, afastamento e empilhamento, inclusive transporte e retirada do material demolido/removido não reaproveitável						
2	080.000.080		M3	0,78	200,00	156,00
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA - 080.000.080 EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA						
3	076.000.051		M2	3,36	303,33	1.019,19
ALVENARIA DE VEDAÇÃO C/ TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9 CM P/ REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO						
4	076.000.047		M2	6,72	25,00	168,00
PINTURA IMPERMEABILIZANTE C/ ARGAMASSA POLIMÉTRICA						
5	090.001.314		M2	6,72	10,33	69,42
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ,(CIMENTO E AREIA), ESP 5MM APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO						
6	076.000.107		M2	6,72	41,00	275,52
EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP: 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA C/ PREPARO MECANIZADO EXCLUSIVE CHAPISCO						
7	080.000.058		M2	6,72	25,00	168,00
REBOCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM , PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO						
8	076.000.038		M2	775,24	4,03	3.124,22
LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA						
9	076.000.039		M2	233,59	4,03	941,37
LIXAMENTO MANUAL EM TETO P/ REMOÇÃO DE TINTA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00229/24**Data: **12/07/2024**Abertura: **30/07/2024**Encerramento: **30/07/2024**

Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
10	076.000.100	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2), demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva) acetinada -	M2	775,24	8,47	6.566,28
11	076.000.096	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	233,59	8,47	1.978,51
12	076.000.097	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, ,COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO AMTERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	2,1	47,70	100,17
13	084.000.095	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA, DIMENSÃO - 084.000.095 ,(90X210)CM, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE MARCO, FERRAGENS E PINTURA/VERNIZ	UN	1	150,00	150,00
14	076.000.102	REMOÇÃO MANUAL DE METAIS COMUNS E ACABAMENTOS - 076.000.102 ,(.torneira, acabamento para registro, sifão, engate flexível, etc) ,com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável	UN	1	25,00	25,00
15	082.001.417	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE 1/4 INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	25,00	25,00
16	080.000.071	LIMPEZA FINAL PARA ENTREEGA DA OBRA,	M2	288,22	10,33	2.977,31
TOTAL				2.347,2	1.197,69	19.355,99

ANEXOIII
(ESF JOSÉ MONTEIRO DE SOUSA E SALA DE FISIOTERAPIA)

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00228/24		Data: 12/07/2024		Abertura: 30/07/2024		Encerramento: 30/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	080.000.080		M3	1	200,00	200,00	
TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA - 080.000.080 EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA							
2	076.000.106		M2	83,1	25,00	2.077,50	
DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ,ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO							
3	076.000.047		M2	83,1	24,33	2.021,82	
PINTURA IMPERMEABILIZANTE C/ ARGAMASSA POLIMÉTRICA							
4	080.000.066		M2	83,1	10,17	845,13	
CHAPISCO C/ ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP . 5MM, APLICADO EM ALVENARIA C/ PENEIRA, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPA .RO MECANIZADO							
5	076.000.107		M2	83,1	40,17	3.338,13	
EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP: 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA C/ PREPARO MECANIZADO EXCLUSIVE CHAPISCO							
6	080.000.058		M2	83,1	24,33	2.021,82	
REBOCO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM , PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO							
7	076.000.109		M2	86,94	98,91	8.599,24	
FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, ,com fixação do tipo estruturada em perfil metálico exclusive perfil tabica sanca moldura, inclusive acessórios e fixação							
8	080.000.074		UN	5	30,00	150,00	
CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, "três (3) polos, correntes 10a, tensão 250v, (2p+t/10a-250v), com placa 4"x2 de um (1) posto, inclusive fornecimento, instalação, suporte, módulo e placa							
9	111.001.841		M	20	15,33	306,60	
CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR							

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00228/24		Data: 12/07/2024	Abertura: 30/07/2024	Encerramento: 30/07/2024		
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
.NÃO HALOGENADO; ANTICHAMA; TERMOFIXO; UNIPOLAR; SEÇÃO 10 MM2, 90°C; 0,6/1KV						
10	076.000.038		M2	1.631,82	4,03	6.576,23
LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA						
11	076.000.039		M2	347,93	4,03	1.402,16
LIXAMENTO MANUAL EM TETO P/ REMOÇÃO DE TINTA						
12	076.000.100		M2	1.631,82	8,47	13.821,52
PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2), demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva) acetinada -						
13	076.000.096		M2	347,93	8,47	2.946,97
PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO						
14	080.000.071		M2	347,9	10,33	3.593,81
LIMPEZA FINAL PARA ENTREEGA DA OBRA,						
TOTAL				4.835,84	503,57	47.900,93

ANEXO IV
(ESF ALBERTINA DIAS DE SOUSA E ACADEMIA DE SAÚDE)

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00216/24		Data: 10/07/2024		Abertura: 29/07/2024		Encerramento: 29/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	076.000.038	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	1.176,69	4,03	4.742,06	
2	076.000.039	LIXAMENTO MANUAL EM TETO P/ REMOÇÃO DE TINTA	M2	327,27	4,03	1.318,90	
3	076.000.095	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, ,EXCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA) EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	1.176,69	8,47	9.966,56	
4	076.000.096	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	327,27	8,47	2.771,98	
5	076.000.097	REMOÇÃO MANUAL DE FOLHA DE PORTA OU JANELA DE MADEIRA OU METÁLICA, ,COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO AMTERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	11,76	188,20	2.213,23	
6	080.000.070	VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR, ESP 10 MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	11,76	213,33	2.508,76	
7	080.000.071	LIMPEZA FINAL PARA ENTREEGA DA OBRA,	M2	320	10,33	3.305,60	
TOTAL				3.351,44	436,86	26.827,09	

ANEXOV
(SALA DE VACINA)

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00222/24		Data: 11/07/2024		Abertura: 30/07/2024		Encerramento: 30/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	080.000.072	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS, de vedação, com espessura máxima de 15 cm, inclusive remoção com reaproveitamento de esquadrias, afastamento e empilhamento, inclusive transporte e retirada do material demolido/removido não reaproveitável	M2	2,52	300,00	756,00	
2	076.000.038	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	M2	340,1	4,03	1.370,60	
3	076.000.039	LIXAMENTO MANUAL EM TETO P/ REMOÇÃO DE TINTA	M2	137,08	4,03	552,43	
4	076.000.100	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2), demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva) acetinada -	M2	340,1	8,47	2.880,65	
5	076.000.096	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	137,08	8,47	1.161,07	
6	076.000.042	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA P/ REMOÇÃO DE TINTA	M2	40,9	15,17	620,45	
7	076.000.105	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ,inclusive uma (1) demão de fundo nivelador exclusive massa a óleo	M2	40,9	34,33	1.404,10	
8	090.001.291	PONTO DE EMBUTIR P/ ESGOTO EM TUBO PVC	UN	1	800,00	800,00	
9	080.000.079	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA	UN	1	400,00	400,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
AV.OSCAR ORNELAS, 152
CNPJ : 17.909.599/0001-83

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00222/24		Data: 11/07/2024		Abertura: 30/07/2024		Encerramento: 30/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
10	080.000.071	LIMPEZA FINAL PARA ENTREEGA DA OBRA,	M2	176,59	10,33	1.824,17	
TOTAL				1.217,27	1.584,83	11.769,47	

ANEXO VI
(UBS VEREADOR PIO RIBEIRO DA SILVA)

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00219/24		Data: 10/07/2024		Abertura: 29/07/2024		Encerramento: 29/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
1	080.000.072	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS, de vedação, com espessura máxima de 15 cm, inclusive remoção com reaproveitamento de esquadrias, afastamento e empilhamento, inclusive transporte e retirada do material demolido/removido não reaproveitável	M2	0,8	300,00	240,00	
2	080.000.073	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, exclusive carga manual ou mecanica	M3	0,12	200,00	24,00	
3	076.000.098	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM ,de eletroduto/tubulação, diâmetros de 15mm a 25 mm (1/2" a 1") inclusive argamassa, traço 1:2:8 (cimento, cal e areia), com preparo macanizado	MT	35,5	22,73	806,92	
4	076.000.099	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO C/ ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 15 MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPAR .O MECANIZADO	MT	35,5	22,73	806,92	
5	111.001.904	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, - 111.001.904 ;NÃO HALOGENADO; ANTICHAMA; TERMOFIXO; UNIPOLAR seção 2,5 mm2, 90° C, 0,6/1KV	MT	90	2,37	213,30	
6	111.001.905	ELETRODUTO FLEXIVEL, CORRUGADO, ,PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA EXCLUSIVE RASGO	MT	45	4,50	202,50	
7	080.000.074	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, "três (3) polos, correntes 10a, tensão 250v, (2p+t/10a-250v), com placa 4"x2 de um (1) posto, inclusive fornecimento, instalação, suporte, módulo e placa	UN	12	16,93	203,16	
8	080.000.075	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, pbv-série normal, dn 50mm (2"), embutido em piso com distância de até cinco (5) metros do ramal de esgoto, exclusive escavação inclusive conexões e fixação do tubo com enchimento do rasgo no concreto com argamassa ,	UN	1	783,33	783,33	
9	080.000.076	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO	UN	1	383,33	383,33	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV. OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00219/24		Data: 10/07/2024		Abertura: 29/07/2024		Encerramento: 29/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
soldável, dn 20mm (1/2"), embutido na alvenaria com distância de até cinco (5) metros da tomada de água, inclusive conexões e fixação do tubo com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa							
10	080.000.077		M2	56	50,33	2.818,48	
REVESTIMENTO COM CERÂMICA							
aplicado em parede, acabamento esmaltado, ambiente interno/externo, padrão extra, dimensão da peça até 2025 cm2, PEI III, assentamento com argamassa industrializada, inclusive rejuntamento							
11	080.000.078		M2	575,62	4,03	2.319,75	
LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE							
para remoção de tinta							
12	076.000.039		M2	134,2	4,03	540,83	
LIXAMENTO MANUAL EM TETO P/ REMOÇÃO DE TINTA							
13	076.000.100		M2	575,62	8,47	4.875,50	
PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2),							
demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (pva)							
acetinada -							
14	076.000.096		M2	134,2	8,47	1.136,67	
PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS,							
INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE							
SELADOR ACRÍLICO							
15	080.000.068		M2	2,28	65,47	149,27	
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOLDO DE LONA, SIMPLES							
16	076.000.101		UN	1	111,67	111,67	
REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE),							
,com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento							
exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável							
17	080.000.069		UN	1	111,67	111,67	
REINSTALAÇÃO DE LOUÇAS							
(LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE)							

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)**AV.OSCAR ORNELAS, 152****CNPJ : 17.909.599/0001-83****Resultado da Cotação**

Número da Cotação: 00219/24		Data: 10/07/2024		Abertura: 29/07/2024		Encerramento: 29/07/2024	
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio	
18	090.001.313		UN	1	457,00	457,00	
PORTA DE MADEIRA COMPLETA, dimensão (80x210)cm, tipo de abrir, uma (1) folha, acabamento natural ,p/ pintura/verniz, tipo prancheta/sarrafeada, inclusive marco, alizar e ferragens exclusive pintura/verniz							
19	076.000.102		UN	12	25,00	300,00	
REMOÇÃO MANUAL DE METAIS COMUNS E ACABAMENTOS - 076.000.102 ,(.torneira, acabamento para registro, sifão, engate flexível, etc) ,com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável							
20	082.001.410		UN	14	25,00	350,00	
TORNEIRA METÁLICA P/ PIA ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO							
21	038.000.300		M2	3,24	95,23	308,55	
BANCADA EM AÇO INOXIDÁVEL							
22	080.000.071		M2	160,08	10,33	1.653,63	
LIMPEZA FINAL PARA ENTREEGA DA OBRA,							
TOTAL				1.891,16	2.712,62	18.796,48	